
Stránka 1 z 17 

 

PŘEHLED USNESENÍ 
57. schůze Rady města  

konané dne 25.1.2021 

 

816/57/RM/2021 Zahájení a schválení programu 57. schůze Rady města Uherské Hradiště  
 
I. Rada města schvaluje 
program 57. schůze rady města. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

817/57/RM/2021 Strategie rozvoje kulturních a kreativních průmyslů v Uherském Hradišti  
 
I. Rada města bere na vědomí 
Strategii rozvoje kulturních a kreativních průmyslů v Uherském Hradišti zpracovanou v rámci projektu 
"Hradiště chytře - využití konceptu Smart City a navazujících strategií k udržitelnému rozvoji města 
Uherské Hradiště". 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

818/57/RM/2021 Informační strategie města Uherské Hradiště  
 
I. Rada města bere na vědomí 
Informační strategii města Uherské Hradiště zpracovanou v rámci projektu "Hradiště chytře - využití 
konceptu Smart city a navazujících strategií k udržitelnému rozvoji města Uherské Hradiště". 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

819/57/RM/2021 Změna zakladatelské listiny společnosti EDUHA, s.r.o.  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

 obsah upravené zakladatelské listiny společnosti EDUHA, s.r.o. se sídlem 
Uherské  Hradiště, Studentské náměstí 1535, PSČ 686 01, IČ 276 80 657 (dle přílohy) 
po provedených změnách v návaznosti na získání nových živnostenských oprávnění, 

 pověření pro starostu města Ing. Stanislava Blahu k účasti při sepisování notářského 
zápisu a k prohlášení o tom, že jediný společník město Uherské Hradiště rozhodl  
o změně zakladatelské listiny společnosti EDUHA, s.r.o. se sídlem Uherské Hradiště, 
Studentské náměstí 1535, PSČ 686 01, IČ 276 80 657, 

 úkol pro jednatele společnosti EDUHA, s.r.o. se  sídlem Uherské Hradiště, Studentské 
náměstí 1535, PSČ 686 01, IČ 276 80 657, týkající se všech úkonů spojených se 
změnou zakladatelské listiny v návaznosti na získání nových živnostenských 
oprávnění. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

820/57/RM/2021 Obecně závazná vyhláška č. 1/2021, kterou se mění OZV č. 6/2019 o místním 
poplatku z pobytu  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat 
obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2019 o místním 
poplatku z pobytu. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 



Stránka 2 z 17 

 

821/57/RM/2021 Rozpočtové opatření města č. 15/2020  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Rozpočtové opatření č. 15/2020 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu města 
na rok 2020 se zvyšují o 1 216,4 tis. Kč. 

2. Změnu rozpočtů zřízených příspěvkových organizací. Celkový rozpočet organizace na rok 2020, 
jíž se změna týká, je uveden v příloze usnesení č. 1. 

 
II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 

1. Rozpočtové opatření č. 15/2020, provedené radou města dle podmínek stanovených 
zastupitelstvem města. 

 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

822/57/RM/2021 Rozpočtové opatření města č. 01/2021 a 02/2021  
 
I. Rada města nevyhovuje 

1. Žádosti Mgr. N░░ S░░ , narozené ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░ Uherské Hradiště 68601, 
o poskytnutí neinvestiční dotace 10 000 Kč na "Prezentaci regionálního umělce  
v zahraničí". Důvodem nevyhovění žádosti je nesplnění Zásad pro poskytování dotací  
a návratných finančních výpomocí z prostředků města Uherské Hradiště. 

 

 
II. Rada města schvaluje 

1. Rozpočtové opatření č. 01/2021 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu města 
na rok 2021 se zvyšují o 1 575,8 tis. Kč. 

2. Změnu platu ředitelky příspěvkové organizace Senior centrum UH, p.o., se sídlem Uherské 
Hradiště, Kollárova 1243, IČ 70819173, z důvodu postupu v platovém stupni na základě dosažené 
praxe, způsobem uvedeným v důvodové zprávě. 

3. Příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště - Jarošov, Pivovarská 
200, Uherské Hradiště - Jarošov, se sídlem Pivovarská 200, Uherské Hradiště - Jarošov,  
IČ 709 93 327, opravu nákladního výtahu v objektu mateřské školy Markov č.p. 416, formou 
kompletní výměny technologie v hodnotě do 250 tis. Kč, hrazenou z finančních prostředků 
příspěvkové organizace za podmínek dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu dotčené organizace. 

4. Společnosti NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IČ 27163059, se sídlem 58601 Jihlava, Havlíčkova 
4481/44, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 5 000 Kč, účelově určené na bezbariérovou 
přístupnost veřejných staveb pro občany se zdravotním postižením a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o jejím poskytnutí. 

5. Spolku AKROPOLIS, z.s. IČ 28552709, se sídlem 68601 Uherské Hradiště, Stará Tenice 1195, 
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 16 122 Kč, účelově určené na zakoupení vibroakustického 
lůžka a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

 

 
III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 

1. Informaci o vyřešení úkolu, zadaného radě města v souvislosti se změnou daňových zákonů 
projednávaných v závěru minulého roku, a to způsobem uvedeným v důvodové zprávě. 

2. Rozpočtové opatření č. 01/2021, provedené radou města dle podmínek stanovených 
zastupitelstvem města. 



Stránka 3 z 17 

 

3. Informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných městem Uherské Hradiště, 
uvedenou v příloze důvodové zprávy. 

 
IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. Rozpočtové opatření č. 02/2021 dle důvodové zprávy. Znění celkové skladby rozpočtu města na 
rok 2021 je uvedeno v příloze usnesení č. 1. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

823/57/RM/2021 Rozhodnutí o žádostech v úvěrovém programu Podpora rozvoje bydlení města  
v 1. pololetí 2021  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí úvěrů z Fondu rozvoje bydlení 

1. paní M░░░░ ░ S░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 686 01 Uherské Hradiště ve výši 
100 000 Kč na provedení stavebních úprav bytu v bytovém domě ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  
v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 0,25 % p. a., 

2. panu Ing. J░░░░ ░ T░░░░ ░░ , bydliště ░░░░ ░░ , 687 05 Velehrad ve výši 500 000 Kč na 
provedení stavebních úprav městského domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ v Uherském Hradišti  
s úrokovou sazbou 0,25 % p. a., 

3. paní N░░ B░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , 686 01 Uherské Hradiště ve výši 
240 000 Kč na provedení stavebních úprav bytu v bytovém domě ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░ v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 0,25 % p. a., 

4. paní R░░░ D░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , 686 01 Uherské Hradiště ve výši 50 000 Kč na 
provedení stavebních úprav bytu v bytovém domě ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  v Uherském 
Hradišti s úrokovou sazbou 0,25 % p. a., 

5. panu L░░░░ ░ P░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░ , 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice ve 
výši 200 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  
v Uherském Hradišti - Mařaticích s úrokovou sazbou 0,25 % p. a., 

6. paní M░░ F░░░░ ░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , 686 01 Uherské Hradiště - Vésky ve výši  
445 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ v Uherském 
Hradišti - Véskách s úrokovou sazbou 0,25 % p. a., 

7. paní M░░ K░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░ , 686 09 Uherské Hradiště - Míkovice ve výši  
200 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ v Uherském 
Hradišti - Míkovicích s úrokovou sazbou 0,25 % p. a., 

8. panu Ing. M░░░ D░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░░ , 686 05 Uherské Hradiště -Mařatice ve výši 
445 000 Kč na provedení stavebních úprav bytu v bytovém domě ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  
v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 0,25 % p. a., 

9. panu J░░░ M░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░ , 686 01 Uherské Hradiště ve výši 392 000 Kč 
na provedení stavebních úprav bytu v bytovém domě ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ v Uherském 
Hradišti s úrokovou sazbou 0,25 % p. a., 

10. paní J░░ V░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░ , 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice ve výši  
200 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░ v Uherském 
Hradišti - Mařaticích s úrokovou sazbou 0,25 % p. a., 

a uzavření příslušných smluv o poskytnutí úvěru a zajištění závazku. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 
 
 
 



Stránka 4 z 17 

 

824/57/RM/2021 Dotační program "Podpora činností v oblasti životního prostředí v 1. pololetí roku 
2021"  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu životního prostředí v rámci dotačního programu "Podpora 
činností v oblasti životního prostředí v 1. pololetí roku 2021" následujícím subjektům: 

1. ZO ČSOP Buchlovice, Kostelní 403, 687 08 Buchlovice, IČ 70967318 na projekt "Péče  
o zraněné volně žijící živočichy z k.ú. Uherské Hradiště " ve výši 25 500 Kč, 

2. Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Uherské Hradiště, Palackého náměstí 293, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 70820287 na projekt "Zajištění zdravotní kondice včelstev" ve výši  
11 000 Kč, 

3. Kočičí depozitum Flíček, z.s., Nedakonice 99, 687 38 Nedakonice, IČ 02944677 na projekt 
"Příspěvek na opuštěné, toulavé a týrané kočky" ve výši 20 000 Kč,  

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

825/57/RM/2021 Podpora obnovy historické architektury města Uherské Hradiště v 1. pololetí roku 
2021  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 
vyhodnocení hospodaření Fondu obnovy historické architektury v rámci dotačního programu Podpora 
obnovy historické architektury města Uherské Hradiště za rok 2020. 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí účelových dotací z Fondu obnovy historické architektury v rámci dotačního programu 
Podpora obnovy historické architektury  města Uherské Hradiště v 1. pololetí roku 2021 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí takto: 

1. Ing. J░░░░ ░ T░░░░ ░░ , narozenému░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ , ve výši 
100 000 Kč, účelově určené na obnovu střechy domu č. p. 73 na Mariánském náměstí  
v Uherském Hradišti; 

2. I░░░ P░░░░ ░ , narozenému ░░░░ ░░ bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , ve 
výši 100 000 Kč, účelově určené na opravu fasády a výměnu vrat na domě č. p. 62 na Mariánském 
náměstí v Uherském Hradišti. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

826/57/RM/2021 Dotační program "Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání v 1. pololetí 2021"  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z  Fondu mládeže a vzdělávání v rámci dotačního programu 
"Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání v 1. pololetí roku 2021" následujícím  subjektům: 

1. SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Uherské Hradiště, Palackého náměstí 293, 68601 Uherské 
Hradiště, IČ 65325591, ve výši 5 000 Kč na projekt: Putovní pohár starosty OSH UH - věcné ceny, 
poháry, materiální zajištění. 

2. Klub přátel ICM, z.s., Masarykovo náměstí 21, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 26606976, ve 
výši 10 000 Kč na projekt: Konference Rodičem v době webové - materiální a technické zajištění 
akce (pronájem prostor na území města Uherské Hradiště, ozvučení, propagace). 

3. Klub přátel ICM, z.s., Masarykovo náměstí 21, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 26606976, ve 
výši 10 000 Kč na projekt: Den digivzdělávání - materiální a technické zajištění akce (pronájem 
prostor na území města Uherské Hradiště, propagace). 



Stránka 5 z 17 

 

4. AKROPOLIS, z.s., Stará Tenice 1195, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 28552709, ve 
výši 8 000 Kč na projekt: Podpora pohybových aktivit dětí a mládeže -  nákup cvičebních pomůcek 
(gymnastické žíněnky, nafukovací podložky, bradla). 

5. Stará cihelna, z. s., Stará Cihelna 1410, 68605 Uherské Hradiště - Mařatice, IČ 05109027, ve 
výši 2 000 Kč na projekt: Klub tréninku paměti - nákup knih a společenských her, materiální 
zajištění aktivity. 

6. Základní umělecká škola Uherské Hradiště, Mariánské náměstí 125, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ 46254323 ve výši 15 000 Kč na projekt: Divadelní košt na Malé scéně Slováckého divadla - 
pronájem Malé scény a technické zajištění. 

7. Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ T.G.Masaryka v Uherském Hradišti, z.s., 1. máje 55, 
686 05 Uherské Hradiště - Mařatice, IČ 26671484, ve výši 8 000 Kč na projekt: Bylinkový záhon 
a téma botanika, návrat ke kořenům, který všech se týká - pořízení vyvýšeného záhonu, včetně 
substrátu, semen a zahradních pomůcek. 

8. Spolek rodičů při ZŠ Uherské Hradiště - Jarošov, Pivovarská 200, 686 01 Uherské Hradiště - 
Jarošov, IČ 68687958, ve výši 15 000 Kč na  projekt: Zahradní slavnost 2021 - upomínkové 
předměny a věcné odměny pro děti, pronájem atrakcí, materiál na bylinkovou zahrádku. 

9. Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, Šafaříkova, Šafaříkova 961, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 60370432, ve výši 12 000 Kč na projekt: Krajská olympiáda speciálních škol - 
materiální zajištění akce, věcné ceny, diplomy. 

10. Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Uherské Hradiště,  Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 60371731, ve výši 12 000 Kč na 
projekt: Univerzita třetího věku - materiální zajištění (kancelářské potřeby, kopírování, tonery, 
atd.), doprava 1U3V a 2U3V na odbornou exkurzi do Olomouce. 

11. Duha Úsvit, Kollárova 404, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 62831500, ve výši 4 000 Kč na projekt: 
Lanování ve městě - propagace, materiální zajištění, věcné odměny. 

12. Střední umělockoprůmyslová škola Uherské Hradiště, Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ 60371749, ve výši 10 000 Kč na projekt: Hradišťský Umprum košt 2020/2021 - materiální  
a technické zajištění akce, tisk fotografií, grafik a plakátů, materiál pro workshopy. 

13. Soukromá základní umělecká škola Slovácko, s.r.o., Protzkarova 1220, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 03100332, ve výši 9 000 Kč na projekt: Hudebně vzdělávací programy pro děti 
předškolního věku - materiální a technické zajištění, tisk propagačních materiálů, věcné ceny 
pro děti. 

14. Výchovný ústav, středisko výchovné péče HELP, základní škola a střední škola, Střílky, 
Zámecká 107, Zámecká 107, 768 04 Střílky, IČ 47935740, ve výši 8 000 Kč na projekt: Prevence 
rizikového chování žáků - využití sportovišť a sportovních zařízení na území města Uherské 
Hradiště. 

15. Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, Kollárova 617, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ 00559644, ve výši 10 000 Kč na projekt: Výstava "Osobnosti 
Uherskohradišťska III" - vyhotovení velkoformátových fotografií. 

16. Oblastní spolek Českého červeného kříže Uherské Hradiště, Palackého náměstí 293, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 00426385, ve výši 5 000 Kč na projekt: Okresní soutěž Hlídka mladých 
zdravotníků - materiální zajištění, věcné ceny. 

17. Spolek rodičů při Mateřské škole v Uherském Hradišti - Jarošově, Markov 416, 686 01 
Uherské Hradiště - Jarošov, IČ 68688202, ve výši 6 000 Kč na  projekt: Školácká akademie 
předškoláčků - trička pro předškoláky, upomínkové knihy a věcné ceny, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 
 
 
 



Stránka 6 z 17 

 

827/57/RM/2021 Dotační program "Podpora rozvoje kultury a cestovního ruchu v 1. pololetí 2021"  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu kultury a cestovního ruchu v rámci dotačního programu "Podpora 
rozvoje kultury a cestovního ruchu v 1. pololetí 2021" následujícím subjektům: 

1. Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, IČ: 00092126, 68601 Uherské 
Hradiště, Smetanovy sady 179, na projekt Nákup sbírkových předmětů od nositelů Ceny Vladimíra 
Boučka (účel - kompletní kroj od J. Míška, sada kovářských výrobků a plastik od  
V. Bobčíka, sada košíkářský výrobků od L. Křižky) ve výši 15 000 Kč, 

2. Stará Cihelna z. s., IČ: 05109027, 68605 Uherské Hradiště - Mařatice, Stará Cihelna 1410, na 
projekt  Výtvarné kursy ve spolupráci s DS a DD - pokračování (účel - výtvarný materiál)  ve výši 
5 000 Kč, 

3. Základní umělecká škola Uherské Hradiště, IČ: 46254323, 68601 Uherské Hradiště, Mariánské 
náměstí 125, na projekt Koncerty Základní umělecké školy Uh. Hradiště (účel - pronájem sálu, 
techn. zabezpečení sálu a ost. služeb, propagace) ve výši 15 000 Kč, 

4. Spolek přátel literatury a Knihovny Bedřicha Beneše Buchlovana, IČ: 65268571, 68601 Uherské 
Hradiště, Velehradská třída 714, na projekt Bookstart - S knížkou do života (účel - zakoupení  
120 ks balíčků Bookstart k projektu S knížkou do života) ve výši 9 600 Kč, 

5. Mužský sbor JMF Derfla z.s., IČ: 22903836, 68601 Uherské Hradiště - Sady, Železniční 152, na 
projekt 10+1 let Mužského sboru JMF Derfla (účel - pronájem kulturního domu, pronájem 
aparatury, zvukař,  honorář cimbálové muzice, cestovné hostů, propagace - plakáty, tisk, rádia, 
sociální sítě) ve výši 15 000 Kč, 

6. Malovaný kraj, z. s., IČ: 27010511, 69002 Břeclav, 17. listopadu 2995/1a, na projekt Vydávání 
Malovaného kraje v roce 2021 (75. výročí), (účel - tisk, předtisková příprava, grafická úprava, 
distribuce časopisu) ve výši  20 000 Kč, 

7. Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště, IČ: 00531120, 68601 Uherské Hradiště, Tyršovo 
náměstí 113, na projekt Nákup a obnova loutek (účel - nákup a obnova loutek) ve výši 8 000 Kč, 

8. Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČ: 68731841, 68601 Uherské Hradiště, 
Masarykovo náměstí 21, na projekt  Na kole vinohrady Uherskohradišťska (účel - design plakátu, 
úprava, sazba, korektury, příprava podkladů pro mapovou mobilní aplikaci, design brožury  
s mapou, sazba, korektury, tisk a falcování brožury s mapou 1x1000 ks, vystoupení  folk. souborů, 
ozvučení, moderace, mediální podpora, náklady na značení  
a odznačení, identifikační pásky) ve výši  20 000 Kč, 

9. Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, IČ: 00092126, 68601 Uherské 
Hradiště, Smetanovy sady 179, na projekt Socha ve veřejném prostoru (účel - doprava  
a technické zajištění osazení exponátu) ve výši 15 000 Kč, 

10. Soukromá základní umělecká škola Slovácko, s.r.o., IČ: 03100332, 68601 Uherské Hradiště, 
Protzkarova 1220, na projekt Koncertní projekt v rámci ZUŠ OPEN 2021 (účel - technické 
zajištění, tisk propagačních materiálů, výtvarný a jiný materiál k dílnám a workshopům) ve výši 
15 000 Kč, 

11. Cimbálová muzika Jaroslava Čecha, z.s., IČ: 70893080, 68601 Uherské Hradiště, Hradební 
1198, na projekt Slavnostní koncert Cimbálové muziky Jaroslava Čecha (účel - služby Klubu 
kultury, grafický návrh a výroba pozvánek, plakátů, vstupenek, programů, ozvučení sálu, 
pořízení zvukového záznamu, výroba  CD) ve výši 25 000 Kč, 

12. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek,  
IČ: 65399447, 11000 Praha - Nové Město, Krakovská 1695/21, na projekt Festival Dny umění 
nevidomých na Moravě (účel - honoráře, nájem, zvukařské práce) ve výši 10 600 Kč, 

13. Dětský domov Uherské Hradiště, IČ: 60371773, na projekt: 68601 Uherské Hradiště, Jiřího  
z Poděbrad 313, na projekt Nejmilejší koncert (účel - pronájem sálu, ozvučení, materiálové 
náklady, diplomy) ve výši 10 000 Kč, 

14. Cifra, z.s., IČ: 26523213, 68601 Uherské Hradiště, Hradební 1198, na projekt 20 let výročí 
souboru CIFRA (účel - práce zvukového technika vč. obrazového záznamu) ve výši 25 000 Kč, 



Stránka 7 z 17 

 

15. Mezinárodní filmový festival Praha - Febiofest, s.r.o., IČ: 26721546, Růžová 951/13, 110 00 
Praha 1, na projekt 28. MFFP-FEBIOFEST 2021 - Regionální ozvěny Uherské Hradiště (účel - 
organizační zajištění) ve výši 5 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 

 
II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí účelové dotace z Fondu kultury a cestovního ruchu v rámci dotačního programu "Podpora 
rozvoje kultury a cestovního ruchu v 1. pololetí 2021" následujícímu subjektu: 

1. Post Bellum, z.s. - Paměť národa Střední Morava, IČ: 26548526, 77900 Olomouc, Přemyslovců 
867/8, na projekt Paměť národa Střední Morava 2021 - 1 (účel - natáčení pamětníků (audio), 
realizace výstavy, Kino Příběhy 20. století) ve výši  15 000 Kč 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

828/57/RM/2021 Dotační program "Podpora rozvoje sportu v 1. pololetí roku 2021"  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelové dotace z Fondu sportu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje sportu 
v 1. pololetí roku 2021" následujícímu subjektu: 

1. VK Slovácko z.s., Sokolovská 356, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 265 79 529, na 
sportovní činnost - doprava a ubytování na závody, trenér mládeže, ve výši 10 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

 
II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí účelových dotací z Fondu sportu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje sportu  
v 1. pololetí roku 2021" následujícím subjektům: 

1. Tělovýchovná jednota Slavoj Jarošov z.s., Pivovarská 102, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 485 05 803, ve výši 90 000 Kč, v členění: 

1.1. na sportovní činnost - doprava družstev, trenéři mládeže, pronájem a využití sportovišť  
v Uh. Hradišti, ve výši  60 000 Kč, 

1.2. na provoz fotbalového areálu TJ Slavoj Jarošov - energie, údržba a opravy, ve 
výši  30 000 Kč. 

2. VESLAŘSKÝ KLUB MORÁVIA UH z.s., Tyršovo náměstí 440, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 163 61 016, na zabezpečení sportovní činnosti - doprava a ubytování na závody, trenéři 
mládeže, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 60 000 Kč. 

3. Sport Academy B2M, z.s., Za kostelem 785, 687 22 Ostrožská Nová Ves, IČ: 056 45 841, na 
zabezpečení sportovní činnosti - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 20 000 Kč. 

4. AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 084 58 723, ve výši 242 000 Kč, v členění: 

4.1. na zajištění a organizaci Memoriálu Květoslava Tichavského - věcné odměny, propagace, 
rozhodčí a technické zabezpečení, ve výši 12 000 Kč, 



Stránka 8 z 17 

 

4.2. na zajištění a organizaci republikového finále Poháru rozhlasu - propagace a organizační 
zabezpečení, ve výši 15 000 Kč, 

4.3. na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, doprava, rozhodčí, trenéři 
mládeže, soutěžní a registrační poplatky, ve výši 150 000 Kč, 

4.4. na provoz v šatnách atletického stadionu v Uh. Hradišti - energie (elektřina, voda, teplo), ve 
výši 65 000 Kč. 

5. BIKROS MÍKOVICE z.s., 687 03 Kudlovice, č.p. 329, IČ: 686 87 753, ve výši 70 000 Kč,  
v členění: 

5.1. na zajištění a organizaci Českého poháru v bikrosu - věcné ceny, propagace, rozhodčí  
a technické zabezpečení, ve výši 20 000 Kč, 

5.2. na sportovní činnost - licence, aktivace čipů, startovné a ubytování na závodech, ve 
výši 45 000 Kč, 

5.3. na pronájem techniky na údržbu závodní dráhy v Míkovicích, ve výši 5 000 Kč.  

6. TENIS SLOVÁCKO, z.s., U Moravy 827, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 046 94 236, 
ve výši 35 000 Kč, v členění: 

6.1. na pořádání TS Cupu 2021 dorostenky - rozhodčí, věcné ceny, pronájem a využití sportovišť 
v Uh. Hradišti, ve výši 5 000 Kč, 

6.2. na sportovní činnost - na pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 30 000 Kč.  

7. Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 113, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 005 31 120, ve výši 38 000 Kč, v členění: 

7.1. na atletické závody - rozhodčí, věcné ceny a pronájem atletického stadionu v Uh. Hradišti, 
ve výši 3 000 Kč, 

7.2. na sportovní činnost - TeamGym (doprava na soutěže a zápisné), odměny cvičitelům, 
pronájem plavecké dráhy v Uh. Hradišti, ve výši 20 000 Kč, 

7.3. na provoz sokolovny - energie, drobné opravy a revize, ve výši 15 000 Kč. 

8. Tenisový klub Uherské Hradiště, spolek, U Moravy 827, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 005 58 079, 
na zabezpečení sportovní činnosti - doprava, rozhodčí, trenéři mládeže, pronájem a využití 
sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 30 000 Kč. 

9. FBC SLOVÁCKO, Revoluční 747, 686 06 Uherské Hradiště, IČ: 227 43 766, na zabezpečení 
sportovní činnosti - trenéři mládeže, doprava, rozhodčí a pomocné funkce (časomíra, zapisovatel, 
zdravotník), startovné, pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 60 000 Kč. 

10. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl juda, ve výši 65 000 Kč, v členění: 

10.1.  na Velikonoční turnaj mládeže a krajský přebor mladšího žactva - pronájem a využití 
sportovišť v Uh. Hradišti, věcné odměny, rozhodčí a odměny zdravotníkům, ve výši 5 000 Kč, 

10.2.  na sportovní činnost mládeže - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, 
startovné, rozhodčí, doprava, ubytování na turnajích, trenéři mládeže, ve výši 60 000 Kč. 

11. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl plavání, ve výši 108 000 Kč, v členění: 



Stránka 9 z 17 

 

11.1. na oddílové přebory - pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti a rozhodčí, ve 
výši 4 000 Kč, 

11.2. na plavecké závody Velikonoční kapřík - pronájmy a využití bazénových ploch  
v Uh. Hradišti a rozhodčí, ve výši 4 000 Kč, 

11.3. na sportovní činnost - pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti, doprava na 
závody, startovné a trenéři mládeže, ve výši 100 000 Kč. 

12. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl volejbalu, ve výši 222 000 Kč, v členění: 

12.1. na mezinárodní Memoriál Františka Tejnila - 2 turnaje mládeže - věcné odměny, rozhodčí, 
propagace, technické zabezpečení, pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 
17 000 Kč, 

12.2. na sportovní činnost - pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, doprava na zápasy, 
startovné, rozhodčí a trenéři mládeže, ve výši 205 000 Kč. 

13. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl šermu, ve výši 80 000 Kč, v členění: 

13.1. na mezinárodní turnaj o Pohár starosty města - pronájem a využití sportovišť  
v Uh. Hradišti, věcné odměny, rozhodčí, propagace a technické zabezpečení, ve 
výši 10 000 Kč, 

13.2. na sportovní činnost  - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné, rozhodčí, 
doprava a ubytování na turnaje, trenéři mládeže, ve výši 70 000 Kč. 

14. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl házené, ve výši 67 000 Kč, v členění: 

14.1.  na 2 turnaje mládeže v házené - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, věcné 
odměny, rozhodčí, propagace, ve výši 7 000 Kč, 

14.2.  na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné, rozhodčí, 
doprava na turnaje a zápasy, trenéři mládeže, ve výši 60 000 Kč. 

15. SK  Mařatice z.s., Větrná 1524, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště, IČ: 617 04 431, ve 
výši  40 000 Kč, v členění: 

15.1. na sportovní činnost - trenéři mládeže, doprava, pronájmy a využití  sportovišť  
v Uh. Hradišti, ve výši 30 000 Kč, 

15.2. na provoz ve sportovním areálu Mařatice-Východ - energie (elektřina, voda), ve 
výši  10 000 Kč. 

16. HC Uherské Hradiště, z. s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 603 70 238, ve 
výši  485 000 Kč, v členění: 

16.1. na organizaci turnaje mládeže - věcné odměny, rozhodčí, pomocným funkcím (hlasatel, 
časoměřič, zdravotník), propagace, ve výši 5 000 Kč, 

16.2. na sportovní činnost - doprava, úhrada rozhodčím a pomocným funkcím (hlasatel, 
časomíra, zdravotník), trenéři mládeže, startovné, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, 
ve výši 300 000 Kč, 

16.3. na provoz sportovního zařízení - energie, údržba a opravy na zimním stadionu  
v Uh. Hradišti, ve výši 180 000 Kč. 



Stránka 10 z 17 

 

17. Elite swim, z.s., Slovácká 1717, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 061 67 306, na sportovní činnost - 
pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti ve výši 30 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

829/57/RM/2021 Dotační programy města Uherské Hradiště na 2. pololetí 2021  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Program pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí na 2. pololetí 2021: 

a) pro obnovu historické architektury 
b) pro životní prostředí 
c) pro mládež a vzdělávání 
d) pro sport 
e) pro kulturu a cestovní ruch 
f) pro oblast bydlení - úvěry 

dle předloženého návrhu. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

830/57/RM/2021 Vyhodnocení záměrů města I.  
 
I. Rada města schvaluje 
návrh na oddělené hlasování o bodech č. I. 1., II. 1. a II. 2. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

831/57/RM/2021 Vyhodnocení záměrů města I.  
 
I. Rada města schvaluje 

1. pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na garáž č. 15 o celkové výměře 20 m2, 
umístěnou v I. PP budovy č. p. 520, Louky, Uherské Hradiště-Jarošov, která je součástí pozemku 
st. p. č. 855/14 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, panu P░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , s výší nájmu 500 Kč/m2/rok + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem parkování vozidla 

 
II. Rada města neschvaluje 

1. pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na garáž č. 15 o celkové výměře 20 m2, 
umístěnou v I. PP budovy č. p. 520, Louky, Uherské Hradiště-Jarošov, která je součástí pozemku 
st. p. č. 855/14 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, panu Ing. J░░░░ ░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , s výší nájmu 450 Kč/m2/rok + aktuální sazba DPH, na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem parkování vozidla 

2. pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na garáž č. 15 o celkové výměře 20 m2, 
umístěnou v I. PP budovy č. p. 520, Louky, Uherské Hradiště-Jarošov, která je součástí pozemku 
st. p. č. 855/14 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, paní Bc. L░░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , s výší nájmu 500 Kč/m2/rok + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem parkování vozidla 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 
 
 



Stránka 11 z 17 

 

832/57/RM/2021 Vyhodnocení záměrů města I.  
 
I. Rada města schvaluje 

1. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 25.03.2003, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
01.12.2014, týkající se pronájmu prostoru o celkové výměře 18 m2, umístěného ve II. NP budovy 
č. p. 157/158, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemků  
st. p. č. 182 a st. p. č. 183, oba v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a panem MUDr. Pavlem 
Chlebusem, Masarykovo náměstí 157, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 462 57 837, dohodou  
k 28.02.2021 

2. převod a následné uzavření kupní smlouvy na ocelový přístřešek, umístěný na části pozemku 
p. č. 788/36 v k.ú. Uherské Hradiště (inv. č. 0218/699), společnosti Sběrné suroviny UH, s.r.o., 
Průmyslová 1147, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 255 99 895, za kupní cenu 212 500 Kč + aktuální 
sazba DPH 

3. bezúplatné nabytí a následné uzavření darovací smlouvy na movitý majetek (dle specifikace 
uvedené v Příloze č. 1), který je umístěn ve Františkánském klášteře v Uherském Hradišti, od 
Provincie bratří františkánů, Jungmannovo náměstí 753/18, 110 00 Praha 1, IČ 001 69 757 

4. pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 651/2 o výměře 9 m2  
v k.ú. Uherské Hradiště, paní Mgr. A░░ R░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░ , s výší nájmu 5 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem užívání 
jako zahrada 

5. uzavření Dohody o náhradě za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 651/2 o výměře 9 m2  
v k.ú, Uherské Hradiště, za 3 roky zpětně, mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a paní Mgr. A░░░ R░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , s tím, že celková výše náhrady činí 135 Kč 

6. budoucí pronájem a následné uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o nájmu vodohospodářského 
zařízení o celkové délce 56,0 m, umístěného na částech pozemků  
p. č. 1311/2 v délce 12,5 m a p. č. 1336 v délce 43,5 m, oba v k.ú. Uherské Hradiště a zajištění 
jeho provozu pro dílo "Odkanalizování ulice Malinovského", společnosti Slovácké vodárny  
a kanalizace, a.s., Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 494 53 866 

7. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu  
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
spočívajícího v právu uložení nového vodovodního potrubí  LT 100  v celkové délce cca 10 bm 
do-na část pozemku p. č. 3000/379 v k.ú. Mařatice, včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek za 
účelem umístění, provozování, provádění oprav a údržby vodovodního potrubí včetně úprav za 
účelem modernizace, pro oprávněnou společnost ST development s.r.o., Hradišťská 1955,  
686 03 Staré Město, IČ 037 14 675, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, 
na dobu neurčitou 

8. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu  
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
spočívajícího v právu uložení nového kanalizačního potrubí splaškové kanalizace DN 100  
v celkové délce cca 29 bm a uložení nového kanalizačního potrubí dešťové kanalizace DN 100  
v celkové délce cca 29 bm do-na části pozemků p. č. 3000/136 a p. č. 3023/60, oba v k.ú. Mařatice 
a uložení 2 ks šachet do-na část pozemku p. č. 3000/136 v k.ú. Mařatice, včetně práva vstupu  
a vjezdu na pozemky za účelem umístění, provozování, provádění oprav a údržby kanalizačního 
potrubí a šachet včetně úprav za účelem modernizace, pro oprávněnou společnost  
ST development s.r.o., Hradišťská 1955, 686 03 Staré Město, IČ 037 14 675, za jednorázovou 
náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2 (šachta) + aktuální sazba DPH, na dobu 
neurčitou 

9. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu  
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
spočívajícího v právu uložení nového teplovodního potrubí 2 x DN 50 v celkové délce cca 26 bm 
do-na část pozemku p. č. 3000/379 v k.ú. Mařatice, včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek za 
účelem umístění, provozování, provádění oprav a údržby teplovodního potrubí včetně úprav za 
účelem modernizace, pro oprávněnou společnost ST development s.r.o., Hradišťská 1955, 686 03 
Staré Město, IČ 037 14 675, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, na dobu 
neurčitou 



Stránka 12 z 17 

 

II. Rada města uděluje 

1. souhlas s uzavřením Smlouvy o nájmu na pronájem atletického stadionu umístěného na pozemku 
p. č. 1308/8, volejbalového areálu umístěného na pozemku p. č. 1308/19 a víceúčelového hřiště 
umístěného na pozemku p. č. 1308/11, vše v k.ú. Uherské Hradiště, mezi Sportovišti města 
Uherské Hradiště, příspěvkovou organizací, Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ  712 34 187 a Gymnáziem Uherské Hradiště, příspěvkovou organizací, Velehradská třída 218, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ 603 71 684, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za 
účelem zabezpečení výuky tělesné výchovy žáků nájemce během školního roku, tedy od 01.03. 
do 31.10. 

2. souhlas s podnájmem části prostor č. 1.55 o výměře 7,05 m2, č. 1.56 o výměře 0,35 m2, č. 1.57 
o výměře 0,28 m2, č. 1.58 o výměře 7,015 m2, vše o celkové výměře 14,695 m2, umístěných  
v I. NP budovy č. p. 157/158, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemků 
st. p. č. 182 a st. p. č. 183, oba v k.ú. Uherské Hradiště, panu Liboru Hanáčkovi, Zlechov 373,  
687 10 Zlechov, IČ 011 25 354, pro společnost Zlatnictví Hanáčkovi s.r.o., Zlechov 373, 687 10 
Zlechov, IČ 095 94 035 a současně ruší souhlas s podnájmem výše uvedených částí prostor  
o celkové výměře 14,695 m2, pro paní Denisu Fiantovou, Jiráskova 539, 687 24 Uherský Ostroh 
- Ostrožské Předměstí, IČ 078 66 119 

 

III. Rada města ruší 

1. usnesení č. 702/49/RM/2020/Veřejný ze dne 24.09.2020, v odst. III. v bodě 2., a to ve znění: 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku p. č. 651/2 o výměře cca 9 m2  
v k.ú. Uherské Hradiště, paní Mgr. A░░ R░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░ , za kupní cenu 2 500 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí kupující  

 

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. uzavření Dodatku č. 1 ke Směnné smlouvě č. 2015/0577/SMM ze dne 03.11.2015, týkající se 
směny pozemků v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a panem R░░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , spočívajícího ve změně  
čl. VI. Ostatní ujednání, odst. 2., a to tak, že závazek pana R░░░░ M░░░░ zajistit dle požadavků 
města Uherské Hradiště, na vlastní náklady, přemístění ocelového přístřešku, umístěného na 
pozemku p. č. 788/36, v k.ú. Uherské Hradiště, nebo vybudování nového přístřešku se ruší  
a nahrazuje novým závazkem pana R░░░░ M░░░░ , že společnost Sběrné suroviny UH, s.r.o., 
Průmyslová 1147, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 255 99 895, nabude k ocelovému přístřešku 
vlastnické právo, za kupní cenu ve výši 212 500 Kč + aktuální sazba DPH, jinak je k tomuto plnění 
sám povinen 

2. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek st. p. č. 146/2 o celkové výměře  
2 377 m2, jehož součástí je stavba č. p. 124, na pozemek p. č. 55/1 o celkové výměře 2 180 m2 
a na pozemek p. č. 55/2 o celkové výměře 645 m2, vše v k. ú. Uherské Hradiště, od Provincie 
bratří františkánů, Jungmannovo náměstí 753/18, 110 00 Praha 1, IČ 001 69 757 

3. budoucí nabytí a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na stavební objekty z výstavby 
"Sluneční terasy IIII" o celkové výměře cca 1 588 m2, a to komunikace o celkové výměře  
cca 288 m2, parkovací stání 9 ks o celkové výměře cca 150 m2, sadové úpravy o celkové výměře 
cca 1 150 m2 a veřejné osvětlení - kabelové vedení cca 64,5 bm + sloupy VO 2 ks, vše  
v k.ú. Mařatice, od společnosti ST development s.r.o., Hradišťská 1955, 686 03 Staré Město,  
IČ 037 14 675, za celkovou kupní cenu ve výši 1 000 Kč + aktuální sazba DPH 

4. budoucí nabytí a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na části pozemků p. č. 3000/231  
o výměře cca 360 m2, p. č. 3000/232 o výměře cca 216 m2, p. č. 3000/233 o výměře  
cca 131 m2, p. č.  3000/234 o výměře 160 m2, p. č. 3000/235 o výměře cca 253 m2  
a p. č. 3000/380 o výměře cca 4 m2, vše o celkové výměře cca 1 124 m2, vše v k.ú. Mařatice, od 
společnosti ST development s.r.o., Hradišťská 1955, 686 03 Staré Město, IČ 037 14 675, za 
celkovou kupní cenu ve výši 1 000 Kč + aktuální sazba DPH s tím, že správní poplatek pro vklad 



Stránka 13 z 17 

 

vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí 
prodávající 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

833/57/RM/2021 Vyhodnocení záměrů města II.  
 
I. Rada města schvaluje 

1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu 
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
spočívajícího v právu umístění, provozování, opravování a udržování podzemního kabelového 
vedení NN včetně 2 ks chrániček pro  umístění optických komunikačních kabelů a příslušenství  
v celkové délce cca 23 bm a v šíři rozsahu věcného břemene 2,5 bm na částech pozemků  
p. č. 544/115, p. č. 544/116 a p. č. 544/117, vše v k.ú. Uherské Hradiště, včetně práva provádět 
úpravy za účelem obnovy, výměny, modernizace a zlepšení výkonnosti včetně odstranění,  
a v právu umístění kouřovodu a chladiče ve výšce 4 m nad povrchem části pozemku  
p. č. 544/115 v k.ú. Uherské Hradiště o rozměrech 1,65 m x 4,5 m, pro oprávněnou společnost 
CTZ s.r.o., Sokolovská 572, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 634 72 163, za jednorázovou 
náhradu 1 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2 (kouřovod, chladič) + aktuální sazba 
DPH, na dobu časově neomezenou 

2. ukončení Nájemní smlouvy č. 2014/0291/SMM ze dne 14.05.2014, týkající se pronájmu části 
pozemku p. č. 653/23 o výměře 72 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské 
Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a panem Markem 
Chrástkem, Na Hrádku 83, 687 06 Velehrad, IČ 461 99 063, dohodou ke dni 31.01.2021 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

834/57/RM/2021 Záměry města I.  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 

1. pronájem části pozemku p. č. 3000/136 o výměře cca 533 m2, části pozemku p. č. 3000/346  
o výměře cca 2 m2 a části pozemku p. č. 3000/379 o výměře cca 3 m2, vše v k.ú. Mařatice  
a souhlas s navrhovaným stavebním záměrem realizace parkovacích stání, komunikace, 
vsakovacího průlehu, veřejného osvětlení, sadových úprav, napojení na místní komunikaci  
a napojení chodníku na částech pozemků p. č. 3000/136, p. č. 3000/346 a p. č. 3000/379, vše  
v k.ú. Mařatice 

2. budoucí pacht vodovodního řadu o délce cca 18,2 m, který bude umístěn do části pozemku  
p. č. 796/2 v k.ú. Sady a zajištění jeho provozu pro stavbu "Hřiště Sady - napojení na technickou 
infrastrukturu" 

 
II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění 

1. pronájem částí pozemků p. č. 653/1, p. č. 653/23, p. č. 254/1, p. č. 137 a p. č. 132/1, z každého 
pozemku část o výměře cca 3,5 m2, vše v k.ú. Uherské Hradiště 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

835/57/RM/2021 Záměry města II.  
 
I. Rada města schvaluje 
ke zveřejnění 

1. pronájem části pozemku p. č. 544/113 o výměře cca 31 m2 v k.ú. Uherské Hradiště a souhlas  
s navrhovaným stavebním záměrem umístění nové kioskové trafostanice včetně okolních 
zpevněných ploch na části pozemku p. č. 544/113 v k.ú. Uherské Hradiště, která bude realizována 
v rámci stavby s názvem "KOTELNA K1 ŠTĚPNICKÁ UHERSKÉ HRADIŠTĚ INSTALACE KGJ 
999 kWe" 



Stránka 14 z 17 

 

2. smluvní zřízení práva stavby k části pozemku p. č. 544/113 o výměře cca 40 m2 v k.ú. Uherské 
Hradiště, pro stavbu kioskové trafostanice včetně okolních zpevněných ploch, dle Přílohy č. 1 - 
Koordinační situační výkres, realizovanou v rámci stavby s názvem "KOTELNA K1 ŠTĚPNICKÁ 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ INSTALACE KGJ 999 kWe"  

 
II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění 

1. převod části pozemku p. č. 544/113 o výměře cca 31 m2 a části pozemku p. č. 544/115  
o výměře cca 7,4 m2, oba v k.ú. Uherské Hradiště 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

836/57/RM/2021 Nakládání s bytovým fondem  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1, o velikosti 1+1, výměře 57,57 m2, 
umístěný v I. NP bytového domu č.p. 471, ul. Svatoplukova, Uherské Hradiště, který je součástí 
pozemku st. p. č. 627, k. ú. Uherské Hradiště, na dobu určitou 1 rok; základní výše nájemného 
60 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry), výše jistoty 10 362 Kč,  dle Pravidel pro nakládání 
s bytovým fondem města, v pořadí: 

1.1. R░░░ F░░ , t░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

2. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1, o velikosti 1+1, výměře 57,57 m2, 
umístěný v I. NP bytového domu č.p. 472, ul.  Svatoplukova, Uherské Hradiště, který je součástí 
pozemku st. p. č. 628, k. ú. Uherské Hradiště, na dobu určitou 1 rok; základní výše nájemného 
60 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry), výše jistoty 10 362 Kč, dle Pravidel pro nakládání 
s bytovým fondem města, v pořadí: 

2.1. Z░░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

3. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5, o velikosti 1+1, výměře 29,21 m2, 
umístěný v I. NP bytového domu č.p. 744, ul. J. Žižky, Uherské Hradiště, který je součástí 
pozemku st. p. č. 930/1, k. ú. Uherské Hradiště, základní výše nájemného 52 Kč/m2/měsíc 
podlahové plochy (výměry), výše jistoty 4 557 Kč, s každoročním zvyšováním nájemného z bytu 
o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města, v pořadí: 

3.1. L░░░ O░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  

3.2. V░░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  

4. Uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na byt č. 15 pro příjmově vymezené osoby, o velikosti 
1+kk, výměře 30,75  m2, umístěný ve III.  NP bytového domu č.p. 1276, ul. Štefánikova, Uherské 
Hradiště, který je součástí pozemku  st. p. č. 721/4, k. ú. Uherské Hradiště, s panem J░░ S░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ na dobu určitou 2 roky, aktuální 
výše nájemného 37,53 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry), bez složení jistoty (byla složena 
před uzavřením první nájemní smlouvy), s každoročním zvyšováním nájemného z bytu 
o  průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově vymezené osoby. 

5. Uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na byt č. 15, o velikosti 1+kk, výměře 20,66 m2, 
umístěný ve IV.  NP bytového domu č.p. domu č.p. 506, ul. Všehrdova, Uherské Hradiště, který 
je součástí pozemku  st. p. č. 261/5, k. ú. Uherské Hradiště, s panem V░░░░ ░ K░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , na dobu určitou 2 roky,  aktuální výše 
nájemného 62,55 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry), bez složení jistoty (tato již byla 
složena před uzavřením předchozí nájemní smlouvy), s každoročním zvyšováním nájemného 
z bytu o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města. 

6. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5, o velikosti 2+kk, výměře  
58,73 m2, umístěný ve III. NP bytového domu č.p. 24, ul. Nádražní, Uherské Hradiště, který je 
součástí pozemku st. p. č. 36, k.ú. Uherské Hradiště, nejvyšší nabídce nájemného  



Stránka 15 z 17 

 

v Kč/m2/měsíc, s každoročním zvyšováním nájemného z bytu o průměrnou roční míru inflace, dle 
Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města, v pořadí: 

6.1. V░░░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ; nabídnutá částka 
185 Kč/m2/měsíc, výše jistoty je trojnásobek nabídnuté měsíční výše nájemného v Kč; dle 
Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města. 

6.2. L░░░ O░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ; nabídnutá částka 
135  Kč/m2/měsíc, výše jistoty je trojnásobek nabídnuté měsíční výše nájemného v Kč; dle 
Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města. 

6.3. A░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ; nabídnutá částka 120 
Kč/m2/měsíc, výše jistoty je trojnásobek nabídnuté měsíční výše nájemného v Kč; dle Pravidel 
pro nakládání s bytovým fondem města. 

  
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

837/57/RM/2021 Návrh na uzavření smluv o nájmu bytů zvláštního určení v Domě s pečovatelskou 
službou, Kollárova 1243, Uherské Hradiště a Domě s chráněnými byty Štefánikova 1284, Uherské 
Hradiště  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 215 o velikosti 1+0 v Domě s pečovatelskou 
službou, Kollárova 1243, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle usnesení Rady města 
Uherské Hradiště č. 441/28/RM/2019 ze dne 2.12.2019 a č. 619//43/RM/2020 ze dne 29.6.2020 
v následujícím pořadí: 

1.1. M░░░ B░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

1.2. E░░ K░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

1.3. M░░ Š░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

2. Uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 312 o velikosti 1+0 v Domě s pečovatelskou 
službou, Kollárova 1243, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle usnesení Rady města 
Uherské Hradiště č. 441/28/RM/2019 ze dne 2.12.2019 a č. 619//43/RM/2020 ze dne 29.6.2020  
v následujícím pořadí: 

2.1. B░░░ T░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

2.2. E░░ K░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

2.3. J░░ B░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

3. Uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 19 o velikosti 1+kk v Domě s chráněnými byty, 
Štefánikova 1284, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle usnesení Rady města Uherské 
Hradiště č. 441/28/RM/2019 ze dne 2.12.2019 a č. 619//43/RM/2020 ze dne 29.6.2020  
v následujícím pořadí: 

3.1. Z░░░░ A░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , 

3.2. Z░░░ P░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ .  
 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 



Stránka 16 z 17 

 

838/57/RM/2021 Veřejnoprávní smlouvy o přenosu působnosti k projednávání přestupků  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv, kterými bude přenesena na město Uherské Hradiště v souladu  
s ust. § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, dle pozdějších 
předpisů veškerá přenesená působnost na úseku přestupků ve správním obvodu obcí svěřená 
orgánům těchto obcí, a město Uherské Hradiště tuto přenesenou působnost přijímá. Jedná se  
o veřejnoprávní smlouvy: 

1. mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, 
Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a obcí Březolupy, IČ 00290840, Březolupy 90, PSČ 68713,  
a to dle přílohy, 

2. mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, 
Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a obcí Hostějov, IČ 00362166, Hostějov 3, PSČ 68741, a to dle 
přílohy, 

3. mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, 
Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a obcí Huštěnovice, IČ 00290971, Huštěnovice 92, PSČ 68703, 
a to dle přílohy, 

4. mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, 
Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a obcí Košíky, IČ 00542377, Košíky 172, PSČ 68704, a to dle 
přílohy, 

5. mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, 
Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a městem Kunovice, IČ 00567892, Kunovice, nám. Svobody 
361, PSČ 68604, a to dle přílohy, 

6. mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, 
Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a obcí Medlovice, IČ 00362174, Medlovice 140, PSČ 68741,  
a to dle přílohy, 

7. mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, 
Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a obcí Nedakonice, IČ 00291153, Nedakonice 33, PSČ 68738, 
a to dle přílohy, 

8. mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, 
Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a městysem Osvětimany, IČ 00291218, Osvětimany 350,  
PSČ 68742, a to dle přílohy, 

9. mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, 
Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a městysem Polešovice, IČ 00291251, Polešovice 242,  
PSČ 68737, a to dle přílohy, 

10. mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, 
Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a obcí Stříbrnice, IČ 00542229, Stříbrnice 124, PSČ 68709,  
a to dle přílohy. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

839/57/RM/2021 Kontrola plnění usnesení RM a ZM  
 
I. Rada města schvaluje 
kontrolu plnění usnesení Rady města Uherské Hradiště k 31.12.2020.  

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva města Uherské Hradiště k 31.12.2020. 

  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 



Stránka 17 z 17 

 

840/57/RM/2021 Zpráva o činnosti odborných komisí rady města  
 
I. Rada města bere na vědomí 
zprávu o činnosti odborných komisí rady města za 2. pololetí 2020. 

  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 
841/57/RM/2021 Příprava 17. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště  
I. Rada města stanovuje 
17. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště na 22. února 2021 v 15:00 hodin do velkého sálu 
Klubu kultury v Uh. Hradišti.  

II. Rada města navrhuje 
předběžný program 17. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště: 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Složení návrhové komise 
3. Rozpočtová opatření č. 15/2020, 1/2021 a 2/2021 
4. Rozhodnutí o žádostech v úvěrovém programu Podpora rozvoje bydlení města  

v 1. pololetí 2021 
5. Fond obnovy historické architektury - vyhodnocení 2020 a dotace z programu na  

1. pol. 2021 
6. Dotační program "Podpora rozvoje kultury a cestovního ruchu v 1. pololetí 2021" 
7. Dotační program "Podpora rozvoje sportu v 1. pololetí 2021" 
8. Vyhlášení dotačních programů na 2. pololetí 2021 
9. Změna zakladatelské listiny společnosti EDUHA, s.r.o. 
10. Obecně závazná vyhláška, kterou se mění OZV č. 6/2019 o místním poplatku 

z pobytu 
11. Převod bytového domu č.p. 1257-1260 
12. Plán údržby kanalizací 
13. Záměry města 
14. Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města za 2. pololetí 2020 
15. Kontrola plnění usnesení 
16. Zpráva o činnosti rady města 
17. Dotazy, připomínky a podněty 
18. Závěr 

  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 


